

DZIENNIK POLSKI

wychodzi codziennie nie wyłączając niedziel i świąt o godzinie 8. rano

Ugłoszenia przyjmują we Lwowie... Adres: Administracja „Dziennika Polskiego”...

Przedpłata wynosi we Lwowie... W roku 1899: półrocznie 9 zł. — kwartalnie 4 zł. 50 ct.

„DZIENNIK POLSKI”

kosztuje we Lwowie: kwartalnie zł. 4.50 ct, miesięcznie zł. 1.50 ct.

Przemysłowcy „Dziennika Polskiego” mogą nadto prenumerować po niższej cenie

„BLUSZCZ”

po cenie: we Lwowie: kwartalnie zł. 1.50 ct, miesięcznie zł. 50 ct.

Początek kampanji rosyjskiej przeciw Austrii.

Lwów 7 kwietnia.

W pamięci czytelników naszych tkwi jeszcze niezawodnie głosy swego czasu, wyprawionego w Belgradzie przez posła rosyjskiego...

Wracając do p. Żadowskiego, — który przez krótki czas swego pobytu w Belgradzie zdumiewał świat cały swym impertynencją...

wprawdzie pseudonymem znanego współpracownika tego pisma, lecz zdradzający rozmaitemi zwróceniami i całym tonem dylektyki rękę półurzędowca.

Wszystko to musiałoby zwrócić baczną uwagę dyplomacji wobec faktu, iż Nowo Wr. mają ustaloną reputację organu półurzędowej polityki rosyjskiej...

Z ruskiego obozu.

(Lat temu 17. — Co się zmieniło? — Wprost moskofilizm.

Lat siedemnaście — to zaiste w życiu społeczeństwa niewielki okres czasu, a jednak nie to w tym czasie zmian może nastąpić...

czą) zajmuje w tem piśmie drugie miejsce; na pierwszym jest polityka, a jakiej to polityki propagandą ma się zajmować...

„Żywoje Slovo” pragnie zbliżyć i zjednoczyć rozdrobnione części przykarpackiej Rusi...

To chyba zbyt wyraźnie, czem ma być to „Żywoje Slovo”. W następnym zaraz artykule, pisma znanego polakożercy Władysława Dadykiewicza...

Nad tego rodzaju projektami wypadłoby nam powiedzieć: „pluń i idź dalej!”

A no! szczęście mu Panie Boże! — ale mimo tego wykrzyknika, w następnym numerze, ochłonawszy z pierwszego gniewu...

„Nasi patrioci nieraz błędnie rozumieją t. z. konsolidację. Ona nas obowiązuje do zgodnej pracy dla dobra narodu...

re” — dał im przerwę sobie ponad głowy, a teraz powinni sobie przypomnieć własne przysłowia:

Konferencja krajowych inspektorów szkolnych.

Donieśliśmy już przed kilku dniami, iż w Wiedniu w dniach 26, 27 i 28 marca odbyła się pod przewodnictwem szefa sekcji dra Hartla...

Co się tyczy podręczników szkolnych, to wyrażono opinie, iż należy je uprosić i starcić się o usunięcie z nich wszelkiego zbytecznego materiału naukowego.

Drugim przedmiotem obrad była kwestja nauki języków, zwłaszcza niemieckiego, w szkołach niemieckich.

Następne pytanie odnosiło się do praktycznego i teoretycznego wykształcenia naukowego nauczycieli szkół średnich.

Uratowanie królowej.

Brusela 3 kwietnia. Do stolicy Belgów zawitał znów zwykły, dobroczynny spokój.

się być nieuniknioną; już nie tylko dnie, ale nawet godziny ciężko chorej królowej zdawały się być policzone.

Wszystkie ministerstwa i instytucje publiczne poleciły już przygotować papier i koperty z żałobnymi obwódkami...

W dzielnicy Rue des Sables i Montagne des Herbes potęgę, która miała szczególnie ożywiającą fizioję, ponieważ tam znajdują się drukarnie większej części gazet bruckelskich...

Jak powiedziano, wszyscy są tutaj zdowoleni, że tak się stało i że ciężko doświadczona kobieta pozostaje przy życiu.

I zwierzęta mają się u niej dobrze. Co teraz we Francji i w Ameryce stało się modą, a mianowicie urządzenie cmentarzy dla psów...

Socjalna demokracja w Ameryce.

W Stanach Zjednoczonych Ameryki Północnej nie mogła się dotychczas socjalna demokracja, według Krebs-Zig., poszczycić wielkim postępem.

Amerykanie nie tak łatwo są skłonni do poddania swej ojczyźnie i swego narodu pod wpływ zawodowych burżuazów...

W Stanach Zjednoczonych takie osobniki tworzyły jądro partji socjalno-demokratycznej, at nareszcie na scenę wystąpił żydzi.

Anton Werytus.

Z pamiętników pajaka.

— Jeżeli mnie jest bardzo boleśnie wsadzać pana do więzienia — zacząłem tak serdecznie — to cóż dopiero będzie się działo z pańskim ojcem...

krówę, nich wzmą i ciele. Zresztą nie mogłem się już cofać. Wszak artykuł 1261 powiada, że gdyby nie dostarczył funduszu na alimenty...

wna właścicielką fabryki, domów i kapitałów starego Buttweisa. — Tego uczynić nie mogę. przysięgam to bratu...

dnia, ani nawet godziny. Odsiedział całe trzy lata i wyszedł z więzienia tury, jak wół opasowy.

On nie byłby od tego, bo to bardzo dobry, bardzo poczciwy, no i trochę głupi człowiek, ale mu nie pozwoliła żona. To ziółko nie kobieta.





